E X E C U T I V O

49
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Abril de 2022.
PORTARIA Nº029-S, DE 20 DE ABRIL DE 2022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
46, alínea “o”, da Lei Nº. 3.043/75, e considerando
o que dispõe o parágrafo 1º, do artigo 4ª, da Lei
Complementar nº. 615, de 16/12/2011, e o que
dispõe os artigos 12 e 13, do Decreto nº. 3230-R,
de 15/02/2013,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a servidora ZILMARA AMORIM
SANTIAGO GUIA GRAÇA, nº funcional 4056736,

para responder pela Secretaria Executiva do Fundo
Estadual de Combate e Erradicação da Pobreza -
FUNCOP, nos termos do artigo 12 do Decreto nº
3.230-R, de 15/02/2013.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Vitória, 20 de abril de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social

Protocolo 837199

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 041/2022

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS - SETADES, no uso da delegação
de competência atribuída pelo inciso I, do Art. 3º, da Portaria 091-S, publicada em 14 de setembro de 2021,
Resolve:

Art. 1º ALTERAR a Escala de Férias Integrais para Fracionadas, desta Secretaria referente ao exercício 2022,
aprovada pela Ordem de Serviço nº 094/2021, publicada no Diário Oficial dos Poderes do Estado do Espírito
Santo em 23 de novembro de 2021, para excluir e incluir a servidora abaixo relacionada:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Excluir Incluir 1º Período
Fracionado

Incluir 2º Período Fracionado

Clarice Romeiro
Campos

2447487 2021/2022 maio/2022 maio/2022 outubro/2022

Art. 2º CONCEDER, dias de férias regulamentares, às servidoras abaixo relacionadas:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Período de férias Total de dias
Clarice Romeiro Campos 2447487 2021/2022 23/05 a 06/06/2022 15 dias - 1º fracionamento
Maria das Graças Soares
Alves

4082893 2021/2022 31/05 a 14/06/2022 15 dias - 1º fracionamento

Nara Nubia Siqueira Marçal 3787001 2021/2022 16/05 a 14/06/2022 30 dias - férias integrais

Vitória, 20 de abril de 2022.

SEVERINO ALVES DA SILVA FILHO
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos

Protocolo 837531

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

PORTARIA Nº055-S, 12 de abril de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso
das atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o Artº 61, § 2º, alínea
“a” da Lei Complementar nº 46, de janeiro de 1994,
DANIELLE DE SOUZA   do cargo de provimento
em comissão de ASSESSOR TECNICO QC-02, da
Secretaria de Estado da Cultura.

Vitória,12 de abril de 2022

FABRICIO NORONHA FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 837568

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE ANULAÇÃO DA DECISÃO DE CLAS-
SIFICAÇÃO DO AVISO PARCIAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2020

Processo: 86792709
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA - SEAG,
por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público, de acordo com a sentença judicial proferida
no processo 0010058-59.2021.8.08.0024, publicado
no diário de justiça eletrônico em 05/04/2022,
A ANULAÇÃO DA DECISÃO ADMINISTRATIVA DE
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
(processo 86792709 fls. 4049/4053 - publicada em
12/11/2020) Contratação de empresa de Supervisão
do Programa Caminhos do Campo.
Responsável pela assinatura: MARIO STELLA
CASSA LOUZADA
Cargo: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 837554

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 20 de Abril de 2022 às 21:37:37 Código de Autenticação: ecdaec4c